АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________

                                              № ____________

                                                                                                         Экз. № __________

с. Большое Нагаткино

О подготовке населения в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций

В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях совершенствования порядка подготовки населения муниципального образования в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1. Подготовку населения муниципального образования в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуются – чрезвычайные ситуации) осуществлять в соответствии с Положением о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2003 № 547
«О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. Подготовку населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера организовать в рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций и осуществлять по соответствующим группам в организациях (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность), а также по месту жительства.

3. Подготовку осуществлять в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования, в образовательном учреждении дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» и в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, по месту работы, учебы и месту жительства граждан.

4. Совершенствование знаний, умений и навыков населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций осуществляется в ходе проведения командно-штабных, тактико-специальных и комплексных учений и тренировок.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 28.03.2016 №  102-П «О порядке подготовки населения».

6.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»

Е.А.   Хайретдинова

Лист согласования

проекта постановления администрации МО «Цильнинский район».

О подготовке населения в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций

Проект внесён Начальником отдела по делам ГО, ЧС администрации МО

«Цильнинский район»

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-

ления
	согласования

	Начальник управления ТЭР ЖКХ и строительства администрации МО «Цильнинский район»

	Сандркин В.Н.

	Начальник отдела ГО, ЧС и МП администрации МО «Цильнинский район»

	Любавин Е.А.

	Помощник (советник) Главы администрации МО«Цильнинский район»

	Голубева Т.В.

	Руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район»

	Кирюхина Н.Б.

Исполнитель:  Любавин Е.А., начальник отдела по делам ГО, ЧС  администрации МО «Цильнинский район»

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления администрации  МО  «Цильнинский район»  Ульяновской области

О подготовке населения в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций

№         от

	Адресат

(Ф.И.О., должность , юридическое лицо)
	Порядковый № экз. на бумажном носителе *
	Рассылка по СЭДу **
	Почтовый адрес

	В дело

	Сандркин В.Н. - Начальник управления ТЭР ЖКХ и строительства администрации МО «Цильнинский район»

	Любавин Е.А. -начальник отдела по делам ГО,ЧС  администрации МО «Цильнинский район»

	Редакция газеты «Цильнинские Новости»

Всего подлежит рассылке ____ экз. на бумажном носителе ______экз., в электронном виде__________экз.

Реестр составил __________________________________________телефон

Передано в рассылку ___________________________________________________________________________

та, подпись)

             Документ поступил на регистрацию________________________2019 г. в______час.______________________